

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA BRASÍLIA / CHAPECÓ		1,000	680,0300	680,03
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA BRASÍLIA / CHAPECÓ		1,000	680,0300	680,03
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA BRASILIA / FLORIANOPOLIS		2,000	339,1300	678,26
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA CHAPECÓ / BRASILIA		1,000	745,5400	745,54
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA CHAPECÓ / BRASILIA		1,000	745,5400	745,54
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA FLORIANOPOLIS/BRASILIA		2,000	430,5700	861,14
ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	JANELA DE CORRER DE ALUMINIO		1,000	788,0000	788,00
ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	PORTA DE ALUMINIO		1,000	789,0000	789,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		2,000	5,4000	10,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C6656 A - ORIGINAL - 19 ML		10,000	57,8000	578,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML		15,000	38,0000	570,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190		20,000	10,3500	207,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES		12,000	1,8000	21,60
ANTONIO BOLDRINI - ME	TESOURA GRANDE		10,000	6,7400	67,40
ANTONIO BOLDRINI - ME	Tinta para carimbo auto-entintado (automático), preta 28 ml		6,000	7,5000	45,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	359,0000	359,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.699,0000	1.699,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	223,0000	223,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	445,0000	445,00
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	APARELHO DE SOM - Bivolt 127/220 V		1,000	229,0000	229,00
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	CADEIRA INFANTIL PARA REFEIÇÃO		5,000	119,0000	595,00
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBÊ - encosto reclinável		4,000	250,0000	1.000,00
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	TELEVISOR - tela em LCD, mínimo de 32 polegadas		3,000	1.014,0000	3.042,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA FREDOOM DF 1000 - 60 AH		1,000	235,0000	235,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA FREDOOM DF 700 - 45 AH		3,000	220,0000	660,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.763,5000	3.763,50
CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	BOLSA PARA CAMERA DIGITAL		1,000	107,8000	107,80
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓR	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	238,0000	238,00
COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ADITIVO DE LICITAÇÃO 25%		1,000	2.550,0000	2.550,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	7.077,0000	7.077,00
DIFEMAX DISTRIB. DE FERRAMENTAS E MÁQUINAS	CORTADORA DE SUPERFÍCIE GASOLINA MODELO: CSPL-400H - PROEL		1,000	5.780,9000	5.780,90
DIFEMAX DISTRIB. DE FERRAMENTAS E MÁQUINAS	DISCO DIAMENTADO MODELO 350MM - OS-26M		2,000	395,7000	791,40
DIFEMAX DISTRIB. DE FERRAMENTAS E MÁQUINAS	DISCO DIAMENTADO MODELO 350MM - PS-26		2,000	384,0000	768,00
DILSO LUIZ FRAPORTI	PERSIANA VERTICAL com blecaute em tecido cor a definir		1,000	100,0000	100,00
DISBRAPLAC LTDA	Banco de madeira pés em ferro fundido na cor preta		15,000	659,5000	9.892,50
DISBRAPLAC LTDA	PAPELEIRA COMPOSTA 80 x 80 mm		60,000	647,5000	38.850,00
DISBRAPLAC LTDA	PAPELEIRA SEXTAVADA CAPACIDADE MIN DE 80 L		100,000	210,0000	21.000,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.845,3400	3.845,34
EURICO RODRIGUES DOS SANTOS	TELHAS EM ALUZINCO 1,20 X 4,50		1,000	1.350,0000	1.350,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBL. E IMPRESSOS OFICIAI	PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 2013		1,000	3.000,0000	3.000,00
HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	BORRIFADOR PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 500 ML		5,000	8,0000	40,00
HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	CLORO LÍQUIDO 5L		5,000	19,0000	95,00
HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA		3,000	8,0000	24,00
HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	SABONETE ANTI SEPTICO 5L		2,000	41,6000	83,20
HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	SABONETEIRA		3,000	29,9000	89,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABARelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	TOALHEIRO		3,000	29,9000	89,70
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	35,0000	35,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	167,0000	167,00
HERVAL PLACAS LTDA.	PAR DE PLACAS OFICIAIS REFLETIVAS		2,000	115,0000	230,00
HERVAL PLACAS LTDA.	PAR DE PLACAS OFICIAIS REFLETIVAS		2,000	115,0000	230,00
HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	CONCERTO		1,000	2.215,0000	2.215,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	CASINHA INFANTIL em polietileno, colorida, para playground		1,000	1.400,0000	1.400,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	CLIMATIZADOR SPLIT 18.000 BTUS QUENTE/FRIO CONTR.REMOTO 220V		3,000	1.690,0000	5.070,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	CLIMATIZADOR SPLIT 9.000 BTUS QUENTE/FRIO CONTR.REMOTO 220V		1,000	1.200,0000	1.200,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	COLCHONETE - medidas mínimas de 0,60 x 1,25 m (L x C).		50,000	24,0000	1.200,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	GRAMA SINTÉTICA, em polietileno, espessura mínima 10 mm		12,000	32,4000	388,80
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	PERSIANA VERTICAL com blecaute em tecido cor azul turquesa		1,000	250,0000	250,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	PERSIANA VERTICAL com blecaute em tecido cor rosa pink		1,000	180,0000	180,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ALTO - FECHADO C/ DUAS PORTAS - CINZA CRISTAL		1,000	895,0000	895,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	CARTUCHO DE TINTA HP C6657 A - ORIGINAL - 17 ML		5,000	78,0000	390,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML		4,000	62,0000	248,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML		12,000	34,5000	414,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500		50,000	10,8000	540,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	TELEVISOR/MONITOR LED, MÍNIMO 21,5 POLEGADAS, FULL HD		1,000	490,0000	490,00
M.A.C. COMPUTAÇÃO GRAFICA LTDA.	ATUALIZAÇÃO DE WEB-SITE E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO		1,000	2.460,0000	2.460,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	PLOTAGEM		1,000	980,0000	980,00
MARINÉS ANA LAGNI REGENSBURGER	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 04		1.700,000	2,5300	4.301,00
MARMORARIA JOACABA LTDA	TAMPO DE MARMORE		1,000	1.345,0000	1.345,00
MECANICA BREDA LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PEÇAS		1,000	3.630,0000	3.630,00
MECANICA BREDA LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PEÇAS		1,000	3.095,0000	3.095,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML		11,000	39,9900	439,89
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - CHAPA DE AÇO ZINCADA		12,000	0,5000	6,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LENÇOL + SOBRELLENÇOL - tecido 100% algodão		220,000	29,9500	6.589,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	DEDETIZACAO		1,000	2.300,0000	2.300,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA	LAVAÇÃO DE CARRO PEQUENO		70,000	15,0000	1.050,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 - BORRACHUDO		10,000	446,3800	4.463,80
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 - LISO		2,000	430,4000	860,80
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X25		2,000	1.538,8700	3.077,74
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 500/70 R24		2,000	1.992,2400	3.984,48
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS - CAIXA COM 50 UNIDADES		5,000	1,8000	9,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Bandeja para servir em inox - medidas mínimas 49 x 36 cm		2,000	48,0000	96,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO		1,000	339,0000	339,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO - 57MMX40M - PARA SENHA - COM 30 UN		5,000	42,9000	214,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Caneca infantil em inox, com alça e virola - 250 ml		80,000	11,9000	952,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C6658 AL - ORIGINAL - 17 ML		5,000	73,8000	369,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML		13,000	49,9000	648,70
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML		7,000	49,5000	346,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Concha em inox - 23 cm		1,000	13,9000	13,90
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	DVD - com karaokê, MP3, saída HDMI, entrada USB		1,000	128,0000	128,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M² - 114X229 MM		5.000,000	0,0300	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80gr/m2 114 X 229 MM		2.000,000	0,0400	80,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Espumadeira profissional em inox - 16 x 56 cm		1,000	18,4000	18,40
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL - 01 VIA BRANCO - CX 3000 FOLHAS		5,000	62,0000	310,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	GUILHOTINA MANUAL PARA CORTE DE PAPÉIS		1,000	112,0000	112,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Leiteira em alumínio, capacidade mínima para 05 litros.		1,000	48,9000	48,90
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	LIVRO ATA OFICIO - 200 FOLHAS		10,000	10,7000	107,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Lixeira em inox, capacidade 30 litros		1,000	148,0000	148,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Pegador para massa em inox - 20 cm		1,000	9,4000	9,40
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Prato infantil em inox, diâmetro aproximado de 20,5 cm		80,000	10,9000	872,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	98,3400	98,34
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	98,3400	98,34
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	285,3000	285,30
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT		1,000	71,5500	71,55
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT		1,000	185,9000	185,90
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO OBRIGATÓRIO		1,000	545,5100	545,51
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO- SESC	PROMOÇÃO DO PROJETO SESC MOVEL		1,000	4.690,0000	4.690,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	SERVIÇO		1,000	837,5500	837,55
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA		1,000	979,3800	979,38
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	ESPELHO CONVEXO D=80CM		1,000	455,0000	455,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		1,000	836,0000	836,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO PARTE RUA AVELINO VOLPATO		1,000	492.944,5700	492.944,57
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO RUA CORONEL PASSOS MAIA		1,000	69.391,8200	69.391,82
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE ANTI VIRUS		3,000	70,0000	210,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.620,0000	1.620,00
ZAA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA	SERV. ELAB. PROJETOS PAVIMENTAÇÃO/RECUPERAÇÃO PAV. DIV. RUAS		1,000	85.000,0000	85.000,00
Total Geral do Mês ---->					833.083,93